
Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации 

образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный 

год. Прилагается. 

ПРИКАЗ 

от 

пгт Кумены 



Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

УТВЕРЖДАЮ 

. _ 0 В Ь Я 

Директор^рнэт ш _А.А. Панкратова 
Приказ № ^ Т о т Jp p<f , 

Годовой календарный учебный график 
на 2021-2022 учебный год 

1. Продолжительность учебного года: 
Начало учебного года - 1 сентября 2021 года, окончание учебного года для 
1-5 классов 27 мая 2022 года, для 6-9 классов - 3 июня 2022 года (летняя 
трудовая практика с 30.05.2022 по 03.06.2022). 

2. Общая длительность учебного года (в неделях/днях): 
класс 1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть всего 

1 класс 8 7 9(8) 8 33 
2 класс 8 7 9 8 34/170 
3 класс 8 7 9 8 34/170 
4 класс 8 7 9 8 , 34/170 
5 класс 8 7 9 8 34/170 
6а класс 8 7 9 8 34/170 
66 класс 8 7 9 8 34/170 
7 класс 8 7 9 8 34/170 
8 класс 8 7 9 8 34/170 
9 класс 8 7 9 8 34/170 

Для обучающихся 6-9 классов согласно учебному плану проводится 
трудовая практика на базе учебных мастерских и на пришкольном участке 
по отдельно составленному графику: 
6 класс - 6 дней (по 3 часа) 
7 класс - 10 дней (по 3 часа) 
8 класс - 12 дней (по 4 часа) 
9 класс - 12 дней (по 4 часа) 



Для всех обучающихся 6-9 классов летняя трудовая практика проводится с 
30.05.2022 по 03.06.2022, в течение года оставшиеся дни. 
3. Календарные сроки начала и окончания учебных четвертей 
1 четверть-01.09.2021 -29.10.2021 
2 четверть- 08.11.2021 -29.12.2021 
3 четверть - 10.01.2022 - 18.03.2022 (05.03.2022 (суббота) - учебный день) 
4 четверть - 28.03 2022 - 27.05.2022 

4. Календарный график каникул: 
Осенние - 30.10.2021 - 07.11.2021 - 9 календарных дней; 
Зимние - 30.12.2021 - 09.01.2022 - 11 календарных дней; 
Весенние - 19.03.2022 - 27.03.2022 - 9 календарных дней. 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные 
каникулы 12.02.2022- 20.02.2022 - 9 календарных дней. 

5. Продолжительность учебной недели 
Обучающиеся 1- 9 классов занимаются по пятидневной рабочей неделе. 

6. Сменность учебных занятий: 
Все классы обучаются в первую смену. 

7. Продолжительность уроков 
В 1 классе «ступенчато»: сентябрь, октябрь по 3 урока по 35 минут 

каждый; в ноябре, декабре по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май по 4 
урока по 40 минут каждый. В 1 классе обучение провбдится без бального 
оценивания знаний обучающихся и домашних заданий. 

Во 2-9 классах продолжительность уроков - 40 минут. 

8. Сроки проведения промежуточной аттестации в 1-9 классах: 
Учитывая психофизические особенности развития детей с ОВЗ годовая 
промежуточная аттестация в 1-9 классах проводится с конца апреля по 
графику, утверждаемому отдельно приказом директора. 
Для обучающихся 1, 2, 4 классов, АООП вариант 1 (ФГОС ОВЗ): 
- Русский язык - годовая контрольная работа. 
- Математика - годовая контрольная работа. 
- Комплексная работа. 
Для обучающихся 5, 6а класса, АООП вариант 1: 
- Русский язык - годовая контрольная работа. 
- Математика - годовая контрольная работа. 

I 



/ 

- Комплексная работа, предполагающая комплексную оценку предметных 
результатов усвоения обучающимися русского языка, математики и основ 
социальной жизни. 
- Профильный труд (столярное дело, цветоводство и декоративное 
садоводство, швейное дело): уровень теоретических знаний проверяется в 
форме тестовой работы, уровень программных умений и навыков в форме 
практической работы. 

Для обучающихся по АООП вариант 2 (ФГОС ОВЗ): 
Освоение учебных предметов определяется индивидуально планируемым 
содержанием СИПР в доступных для понимания и выполнения формах: 
- письменная проверка - письменный ответ обучающегося на один или 
систему вопросов (заданий): домашние, практические, творческие работы. 
- формы устной проверки: устная проверка — устный ответ обучающегося на 
один или систему вопросов в форме рассказа, беседы, собеседования и 
другое. 
- комбинированная проверка предполагает сочетание письменных и устных 
форм проверок. 

Для обучающихся 7-9 классов: 
- Русский язык - годовая контрольная работа. 
- Математика - годовая контрольная работа. 
- Профильный труд (столярное дело, цветоводство и декоративное 
садоводство, швейное дело): уровень теоретических знаний проверяется в 
форме тестовой работы, уровень программных умений и навыков в форме 
практической работы 

9. График итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2021-2022 
учебном году утверждается отдельно приказом директора школы. 

> 


		2021-09-05T18:54:14+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПГТ КУМЕНЫ"




